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3 PLESOVÁ  
SEZÓNA 2024 5-6 ZPRÁVY

ZE ŠKOL 7 ORELSKÉ
OKÉNKO

ské zásahové jednotky za skvělou spolupráci. Také děkuji všem spolkům 
a firmám, kteří přispívají k vzájemnému soužití v našem městě. Poděko-
vání patří i všem zastupitelům, členům osadních výborů a členům zříze-
ných výborů a komisí města za jejich vykonanou práci. 

Přeji nám všem šťastný a spokojený život v našem městě. Buďme  
k sobě, prosím, navzájem i nadále vstřícní, tolerantní a ohleduplní.

S úctou a přáním všeho dobrého do příštího roku  
vaše starostka Ing. Kateřina Gerbrichová 

Vážení a milí spoluobčané,

máme za sebou uplynulých 12 měsíců roku 2023 a již společně vstu-
pujeme do nového roku 2024. Bude tento rok lepší než předcházející? 
Jsme obklopeni energetickou a ekonomickou krizí se dvěma válečnými 
konflikty. Asi tušíme, že se věci tak rychle nezmění, ale budeme doufat 
a očekávat lepší zítřky, ve zklidnění ekonomické situace a v očekávání 
mírových dohod. 

To ostatní je jen na nás. Na našem vnímání přicházejících a povětši-
nou negativních informací, na našem konání a vnímání skutečné rea-
lity. Stále je třeba mít na paměti, že se nám zde, v České republice, žije 
krásně. A i když přichází doba ekonomických úspor, tak si stále držíme 
poměrně dobrý životní standard. Proto se snažme nepropadat depre-
sím a negativní energii, která nás poslední dobou obklopuje. Dělejme si 
náš život šťastnější, nešetřeme mezi sebou dobrým slovem a úsměvem. 
Člověk se stává tím, na co myslí a co prožívá. 

Vážení spoluobčané, milí přátelé, chtěla bych vám za vedení města po-
přát do roku 2024 pevné zdraví, hodně pozitivní energie, štěstí, lásku  
a rodinnou i pracovní pohodu. 

Chtěla bych poděkovat všem svým kolegům jak z Městského úřadu Vel-
ké Opatovice, tak z jednotlivých organizací města, školských zařízení, 
turistického a informačního centra, městské policie, knihovny a hasič-
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  NOVOROČNÍ SLOVO STAROSTKY
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INFORMACE  
Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA   
LISTOPAD 2023

Rada
• schválila Smlouvu o úhradě nákladů 

na úklid a nakládání s odpady tabáko-
vých výrobků s NEVAJGLUJ a.s.

• schválila Darovací smlouvy na přijetí 
darů na Besedu s důchodci.

• schválila změnu Sazebníku poplatků, 
prodejních cen, služeb, nájemného  
a vstupného od 14.11.2023.

• schválila Smlouvu o spolupráci v rám-
ci projektu Euroklíč s Národní radou 
osob se zdravotním postižením České 
republiky, z.s.

• souhlasila s realizací stavby „Staveb-
ní úpravy bytového domu na adrese 
Družstevní 353, 354, Velké Opatovice“.

• souhlasila s realizací stavby Stavební 
úpravy bytového domu na adrese Pod 
Strážnicí 416, 417, 418, Velké Opatovi-
ce.

• schválila realizaci opravy WC v letním 
kině.

• schválila Poskytnutí finančního daru 
Sjednocené organizaci nevidomých  
a slabozrakých České republiky, z.s.

MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJE 

Vedení města Velké Opatovice rozhodlo  
o koupi barevných tašek určených k třídění 
odpadu v domácnostech. Dodavatelem ta-
šek je společnost EKO-KOM.
Od 4. 1. 2024 tak budou tašky na tříděný 
odpad k vyzvednutí v Turistickém Infor-
mačním centru ve Velkých Opatovicích  
v jeho provozní době. Tyto tašky jsou zdar-
ma a jsou určeny do všech domácností na 
území města Velké Opatovice a jeho míst-
ních částí (Bezděčí, Brťov, Korbelova Lhota, 
Svárov, Velká Roudka). 
Pro majitele bytů je k dispozici malá sada 
tašek, pro majitelé rodinných domů velká 
sada tašek (1 sada / 1 domácnost). Jeli v ro-
dinném domě více bytových jednotek, při-
padne na každou domácnost 1 malá sada.

Provozní doba TIC
Pondělí, Středa:          

 8:00 - 11:30 hod.        12:00 - 16:00 hod.
Úterý, Čtvrtek a Pátek:  

8:00 - 11:30 hod.        12:00 - 15:00 hod.

Děkujeme, že třídíte!

i

i

          AKTUÁLNÍ INFORMACE Z NAŠEHO MĚSTA
• Od ledna 2024 si můžete v provozní době Informačního a turistického centra vyzvedá-

vat nové kalendáře svozů domovních odpadů na rok 2024. 
• Také vám budou zdarma k dispozici nové tašky na třídění domovních odpadů pro domácnosti. 

Vyzvednout si je můžete od ledna 2024 v Infocentru.
• Od prosince se mění provozní doba sběrného dvora. Více informací k tomuto na samostatném 

plakátku.
• Mění se provozní doba veřejného WC. V měsících říjen až březen je otevřeno od 6 do 19 hod.
• Do konce roku 2023 bude provedena montáž plotových dílců na zámecké zdi (I. etapa) od umě-

leckého kováře p. Továrka. Oprava odpovídá historickému provedení. 
• V současné době se dokončuje výstavba nového chodníku od sídliště Pod Strážnicí podél nové 

lokality RD Hliníky, který bude napojený na stávající chodník směrem ke hřbitovu. Termín ko-
nečného předání závisí na klimatických podmínkách.

• Napojení přímého sjezdu z nám. Míru na ul. Nádražní bude dokončeno v závislosti na klimatic-
kých podmínkách. Zhotovitelem je společnost K.T.S.-MONTÁŽE s.r.o. Letovice. 

• Byly dokončeny práce na akci zateplení budovy ubytovny. Zhotovitelem díla byla společnost 
VESTAV group s.r.o. Vyškov. Terénní úpravy budou provedeny na jaře 2024.  

• Je dokončena investiční akce Oprava požární nádrže v Brťově. Zhotovitelem díla byla společ-
nost REISTAV CZ Letovice, terénní úpravy budou provedeny na jaře 2024.  

• Ve spolupráci s firmou Luňáček Petr je zhotoveno nové kolumbárium na našem hřbitově. 
Děkujeme všem zhotovitelům a spolupracujícím firmám za jejich provedenou práci v na-
šem městě a těšíme se na další spolupráci!

Jaroslav Bárta, místostarosta města

i

Z celého srdce přejeme  
příjemné prožití svátků vánočních  

a úspěšné vykročení  
do nadcházejícího roku 2024.

Město Velké Opatovice 
 

CENA MINISTRA ZAHRANIČNÍCH VĚCÍ  
PRO JAKUBA DÜRRA
Dne 17. listopadu 2023 udělil ministr Jan Lipavský medaili „Za zá-
sluhy o diplomacii“ patnácti osobnostem a dvěma institucím. Mezi 
nimi i rodákovi z Velkých Opatovic, Jakubu Dürrovi, in memoriam.
Medaile je udělována za mimořádný přínos pro českou diploma-
cii, českou zahraniční politiku, rozvoj zahraničních vztahů České 
republiky a upevňování míru ve světě. Dříve toto ocenění obdržela 
např. Madeleine Albrightová, bývalá ministryně zahraničních věcí 
USA.

Jakub Dürr byl někdejší prorektor na Univerzitě Palackého v Olomouci a velvyslanec ČR u EU  
v Bruselu. Jeho posledním působištěm před náhlým úmrtím (16. 2. 2023) byla funkce velvyslance 
ČR ve Varšavě.
Jeho obětavost a dobrosrdečnost z našich vzpomínek nikdy nevymizí.

      Dalibor Badal
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Víkendy 8-13 hod., mimo výše uvedenou 
dobu je služba zajištěna v Brně, Úrazová 
nemocnice, Ponávka 6  
- tel. č.: 545 538 111

1. 1. MUDr. Bočková Eva 
 Kunštát, nám. ČSČK 38 
 516 462 203
6. 1. MUDr. Bočková Jana 
 Kunštát, nám. ČSČK 38 
 516 462 203
7. 1. MDDr. Dufková Simona 
 Lysice, Halasova 224 
 734 444 154
13. 1. MUDr. Fenyk Vlastimil 
 Letovice, Tyršova 15 
 516 474 310
14. 1. MDDr. Fojtíková Veronika 
 Rájec, Zdrav. středisko 
 516 432 138
20. 1. Dr. Giryeva Halyna 
 Boskovice, Lidická 8 
 734 231 261
21. 1. MUDr. Grenarová Marie 
 Blansko, Vodní 5B 
 724 081 182
27. 1. MUDr. Ševčíková Radomíra 
 Poliklinika Blansko, Sadová 33 
 516 488 454
28. 1. MDDr. Hájková Barbora 
 Blansko, Gellhornova 9 
 725 332 967

ZUBNÍ POHOTOVOST NOVINKY A INFORMACE Z KNIHOVNY

Vážení a milí čtenáři a návštěvníci knihovny,
s příchodem nového roku k Vám přicházíme s novinkou, a to, půjčování společenských her. 
Knihovna zakoupila 14 her od českého vydavatelství Albi, které bude možné zahrát si buď přímo 
v knihovně, nebo si půjčit domů - vždy jen jednu hru na jeden měsíc. Podmínkou pro zapůjčení je 
zaplacená registrace v knihovně a vratná kauce je výši 100,-Kč. 
Přehled her: Chytré kostky/Dinosauři 🎲 Chytré kostky/Svět 🎲 Pirátské kostky 🎲 Na kus řeči – s 
rodinou 🎲 Únikovka/V Říši divů 🎲 Tipni si!/Karetní hra 🎲 Taco, kočka na odvrácené straně 🎲 
Vaalbara 🎲 Ovčí orchestr a ukradená nota 🎲 Kvído - slova v hrsti 🎲 UFO: Únosy fascinujících 
objektů 🎲 Kraken zuří! 🎲 Akvárko 🎲 Králíkovství.
Seznam her najdete také v knihovně nebo v našem on-line katalogu. Stejně tak pravidla pro půj-
čování her. Fond společenských her se budeme snažit každým rokem rozšiřovat.
Další změnou je navýšení ročních registračních poplatků v knihovně:
• dospělí čtenáři  150,-Kč
• důchodci, studenti  100,-Kč
• děti a mládež do 14 let   70,-Kč

PODĚKOVÁNÍ – KOMUNITNÍ KNIHOVNY JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 2023
Moravská zemská knihovna v Brně pod záštitou hejtmana Jihomoravského kraje Mgr. Jana Gro-
licha vyhlásila letos 5. ročník soutěže o nejlepší komunitní knihovny Jihomoravského kraje. 
Knihovny do soutěže přihlašují zřizovatelé a provozovatelé veřejných knihoven.
Cílem soutěže je iniciovat, motivovat a podpořit proměnu veřejných knihoven v komunitní centra 
napomáhající propojování lidí v místě, vzájemná poznávání a budování nových vztahů podporu-
jících rozvoj občanské společnosti. Soutěž probíhá v pěti kategoriích podle velikosti obsluhované 
populace.

Kategorie Obsluhovaná 
populace

od do

1. 1 500

2. 501 1 000

3. 1 001 3 000

4. 3 001 5 000

5. 5 001 a více

Děkujeme městu Velké Opatovice – p. 
starostce Ing. Kateřině Gerbrichové 
za nominaci do této soutěže.
20. listopadu proběhlo slavnostní 
setkání nominovaných knihoven 
v prostorách Krajského úřadu JMK. 
Nejvyšší ocenění jsme sice nezískali, 
ale odvezli jsme si poděkování ředi-
tele Moravské zemské knihovny prof. 
PhDr. Tomáše Kubíčka, Ph.D.

Knihovna

Infocentrum Velké Opatovice 
 upozorňuje, 

že ve dnech 20. – 31. prosince 2023  
bude z důvodu čerpání dovolené  

UZAVŘENO!!

Dále upozorňuje, že ve dnech 2. - 3. 1. 2024  
bude Infocentrum  

z důvodu konání inventury  UZAVŘENO!!!
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Sbor pro občanské záležitosti při MěÚ Velké 
Opatovice pořádá každoročně v měsíci listopa-
du Setkání důchodců, občanů našeho města 
starších 65 let. Pro každého z nich byl připra-
ven malý dárek v podobě stolního kalendáře 
pro rok 2024 – Recepty z Malé Hané a pro kaž-
dého bylo připraveno občerstvení.
Rok je 12 měsíců nebo 365 dní, každému z nás 
běží čas stejně, ale záleží na tom, jaké dny 
prožíváme – ty veselé a radostné ubíhají vel-
mi rychle, naopak dny méně radostné, plné 
starostí a bolesti se zdají být nekonečné, ale 
takový je život.
V tvářích příchozích byly vidět úsměvy, radost 
a očekávání, že se opět po nějakém čase po-
tkají se svými známými, kamarády a přáteli, se 
kterými se dlouho neviděli a že si popovídají  
a společně užijí příjemné chvíle.
Po zahájení setkání jsme společně chvilkou 
ticha vzpomněli na naše spoluobčany, kteří 
v uplynulém roce zemřeli – čest jejich památ-
ce!
Následovala veselejší část slavnostního od-
poledne, kdy důchodce přišly pozdravit nej-
dříve děti z obou mateřských škol a tanečního 
kroužku základní školy. Všechna vystoupení se 
přítomným velmi líbila a dětem i jejich učitel-
kám patří poděkování.
Několik měsíců jsme ve sboru přemýšleli, jak 
setkání oživit a přítomné zapojit do dění. Člen-
ka sboru, paní Vlaďka Prosserová, připravila 
zábavný kvíz, kdy byli důchodci rozděleni do 
20 soutěžních týmů a vyzkoušeli si znalosti 
z historie a současnosti našeho města. A věřte, 
že některé otázky byly záludné, všichni si však 
poradili.

Tradičně přišla pozdravit občany starostka 
města, Ing. Kateřina Gerbrichová, která hovo-
řila o uskutečněných investičních akcích ve 
městě v roce 2023 a o tom,  jaké akce jsou při-
praveny na rok příští.
Hlavním bodem odpoledního kulturního pro-
gramu bylo vystoupení Vladimíra Waldy Neru-
šila v jeho recitálu Vzpomínky na Waldemara 
Matušku a společně jsme si také spoustu písní 
zazpívali.
V závěru odpoledne bylo provedeno vyhodno-
cení zábavného kvízu a nejlepší týmy obdržely 
odměny, které věnovali sponzoři, stejně jako 
ceny do oblíbené tomboly.
Velké poděkování patří sponzorům: Město Vel-
ké Opatovice, Paprsek p.o. Velké Opatovice, 
Gerbrich s.r.o., Jídelna Učňák,  Jaroslav Bár-
ta – Klenoty, Atec Consult s.r.o.- Petr Moučka, 
Inkova s.r.o., Železářství Helena Kaderková, 
Prodejna textilu Radka Pospíšilová, Papírnic-
tví Přikryl Jevíčko, Elmart V. Opatovice, Petr  
a Zbyněk Urbanovi, Manželé Rédovi Pento,  
Kavárna U zámku, Květiny Kristýna, Český 
svaz včelařů, Martina Ondrová, Iveta Hodinová  
a Jana Hegerová. Všem moc děkujeme a věří-
me, že nám zachovají přízeň i v dalších letech.
Poděkování patří matrikářce, paní Haně Ševčí-
kové, a všem členům SOZ, za přípravu setkání 
důchodců a věřím, že všichni strávili příjemné 
odpoledne a každý byl spokojený. Už dnes pře-
mýšlíme, co připravíme na příští setkání v lis-
topadu 2024 a budeme rádi, když opět přijdete 
v tak hojném počtu.
Sbor pro občanské záležitosti přeje všem ob-
čanům našeho města šťastný a veselý nový 
rok 2024, především pevné zdraví a spoustu 
radostných dnů.

Iveta Hodinová, předseda SOZ

SBÍRKA  
NEPOTŘEBNÉ VĚCI 
POTŘEBNÝM   
V první polovině měsíce listopadu 2023 
město opět uspořádalo sbírku šatstva  
a ostatních nepotřebných věcí již tradičně 
určenou pro Diakonii Broumov, která da-
rované věci poskytuje v rámci materiální 
pomoci potřebným osobám nejen v České 
republice. 
I přesto, že od konání předchozí sbírky ne-
uplynulo ani půl roku, podařilo se nasbírat 
velké množství šatstva, bytového textilu, 
obuvi, knih, hraček a domácích spotřebičů, 
které bylo předáno pracovníkům Diakonie 
Broumov dne 23. 11. 2023. 
Děkujeme všem, kteří se do sbírky zapo-
jili a nepotřebnými věcmi přispěli k ře-
šení situace osob v nouzi. 

Hana Vašíčková, sociální pracovnice  
Město Velké Opatovice

SETKÁNÍ DŮCHODCŮ 2023

    BESEDA S DŮCHODCI
Je dlouholetou tradicí, že se v podzimních měsících setkávají občané starší 65 let s vedením měs-
ta.  Letos se  setkání uskutečnilo ve čtvrtek 23. listopadu a Sbor pro občanské záležitosti připravil 
pro více jak 160 přítomných bohatý program.
Paní starostka nás informovala o akcích, které byly v uplynulém roce realizovány a co město při-
pravuje na rok příští.  Zbytek zhruba čtyřhodinového setkání byl vyplněn roztomilým vystoupe-
ním dětí z mateřských škol a estetickou úrovní zaujaly žákyně školní družiny a základní umělecké 
školy, které předvedly taneční kreace. Na ně navázal revival Waldemara Matušky, jehož písničky 
zazpíval „dvojník“ Vladimír Nerušil a dalšími hity ho doplnil kolega zajišťující hudební doprovod.
Pořadatelé nás také vyzkoušeli ze znalostí historie i současnosti města a nejlepší „stolní“ kolekti-
vy odměnili drobnými cenami. Také dárky od sponzorů potěšily řadu šťastných výherců a všichni 
jsme si odnesli dárek od města - stolní kalendář s mnoha náměty na dobré jídlo, tašku a ještě 
nástěnný kalendář. Občerstvení připravené na stolech také chutnalo.
Za všechny, kteří se dobře pobavili, si dovoluji vyslovit pořadatelům za příjemně strávené odpo-
ledne upřímné poděkování. Miloslav Krejčíř

Krásné chvíle, teplo tvých dlaní, 
laskavé oči ...

Dne 9. ledna 2024 by se dožila 80 let 
naše milovaná maminka a babička,

paní Miloslava Kouřilová
S láskou vzpomíná celá rodina.
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JAK SE U NÁS MÁME?
a končila v areálu hasičů, kde nám bylo míst-
ním SDH umožněno rozdělat oheň a využít 
celý prostor k závěrečnému setkání. První roč-
ník této akce se konal minulý rok v areálu le-
soparku. Letos přišlo ještě mnohem více dětí, 
rodičů i prarodičů, což nám udělalo velkou 
radost.
V listopadu nás přijelo opět navštívit Duo Wal-
dini se svým programem. Byly to chvíle velké 
zábavy, úžasu a smíchu. A to nejlepší na ko-
nec – každé dítě si odneslo zvířátko z balonku, 
které pan kouzelník svou zručností vyčaroval. 
Nakonec jsme se dozvěděli, že jejich dřevě-
ní králíci, kteří v programu vystupovali, mají 
dlouholetou historii, kterou nám asistentka 
pana kouzelníka doložila na černobílých fo-
tografiích, kde její dědeček s těmito králíky 
vystupoval už jako dítě. Zanedlouho nás na-
vštívila paní klinická logopedka Mgr. Dufková, 
která se přesvědčila, jak ostré jazýčky naše 
děti mají.
Od 13. 10. nás čekal konzultační týden, který 
přinesl mnoho podnětů pro pedagogickou 
práci. Samotné konzultace se nesly v přátel-
ském duchu, rodiče měli možnost během 
rozhovoru klást otázky nebo nabízet podněty 
paním učitelkám a hledat společná řešení pří-
padných potíží. Věříme, že do budoucna bu-
dou tato setkání důležitou součástí vzděláva-
cího procesu v MŠ. Pilnou práci mají za sebou 
děti, které se připravovaly pod vedením paních 
učitelek Lucie Mužíkové a Terezy Vaněrkové 
na vystoupení k setkání seniorů v Sokolovně  
a též na adventních trzích konaných 2. 12. 
2023. Děti pekly Vánoce a potěšily diváky ta-
nečkem. Vzhledem k nevlídnému vývoji v na-
šem školství a díky státním škrtům jsme se 
zapojili do jednodenní výstražné stávky. Touto 
cestou chceme poděkovat všem rodičům a ši-
roké veřejnosti za pochopení a podporu. 
Nemeškali jsme a naskočili do adventního 
měsíce, který je tradičně nabitý spoustou akcí. 
V pondělí 4. prosince k nám zavítal Mikuláš se 
svým doprovodem – dvěma anděly a dvěma 
čerty. Čertíci byli hodní a nikoho si neodnes-
li. Tato akce se konala ve spolupráci se školní 

družinou. V tomto týdnu se u nás také ve všech 
třídách peklo vánoční cukroví tak, aby byly 
děti do procesu co nejvíce zapojeny. V dalším 
týdnu se zdobily vánoční stromečky, které 
krásně naši školku provoněly. Museli jsme naši 
školu patřičně vyzdobit, abychom mohli přiví-
tat rodiče a sourozence, babičky i dědečky na 
vánoční besídce, která letos byla trochu jiná, 
než bývá zvykem. Proběhla v duchu putování 
za Ježíškem. Děti si vyzkoušely plno advent-
ních a vánočních tradic, provedly svoje rodiče 
po celé škole, společně plnily úkoly a vyrobily 
si vánoční dekorace. Následující den po besíd-
ce přišel Ježíšek. Děti našly pod stromečky ve 
třídách spoustu krásných hraček, pomůcek 
a sportovního náčiní. A pak jsme si hráli s no-
vými hračkami a těšili se na Vánoce. S učiteli  
a paní ředitelkou ZUŠ, Mgr. Marcelou Ladec-
kou, děti putovaly do Betléma. Návštěva byla 
další tradiční akcí, kdy hudebníci přichází dě-
tem zakoledovat, zazpívat a zahrát o tom, jak 
to tehdy v Betlémě bylo. Ještě než každý z nás 
se svojí rodinou zasedne ke štědrovečernímu 
stolu, čeká děti divadlo místních ochotníků 
konané v kině, s názvem: „Jak rozmluvit prin-
ceznu“. 
Přejeme všem lidem krásné a požehnané Vá-
noce plné klidu, pohody, lásky a radosti.

Děti a zaměstnanci  
1. MŠ Velké Opatovice, ul. Dlouhá

Adventní čas zaťukal na dveře a tři měsíce 
školního roku utekly jako voda. Během nich 
se u nás v mateřské škole událo mnoho věcí. 
První velkou novinkou bylo založení soukro-
mé skupiny na Facebooku, kde informuje-
me rodiče dětí o dění ve školce. Rodiče tak 
mohou na fotografiích vidět své ratolesti při 
všech činnostech bohatých na zážitky i humor  
a také získat důležité informace. Dalším kro-
kem směrem k rodičům je zavedení konzul-
tačních hodin, které se konají dvakrát za rok. 
Na nich se mohou v přátelském duchu zeptat 
třídních učitelek na cokoli, co se týká vzdělává-
ní jejich dítěte. 
Koncem září v naší MŠ proběhlo preventiv-
ní vyšetření zraku s názvem: „Koukají na nás 
správně?“, které zájemcům provedla firma Pri-
ma Vizus. Navázali jsme tak na předcovidovou 
tradici, o kterou býval velký zájem. Novinkou 
ohledně parkování u naší mateřské školy jsou 
tři vyhrazená místa pro rodiče. Cílem je bez-
pečné parkování rodičů, kteří vedou nebo vy-
zvedávají svoje děti z MŠ.
Říjen byl měsícem, kdy jsme se také vůbec ne-
nudili. Přijeli za námi papoušci z Hlinska, kteří 
umí super věci jako je jízda na kole, odšrou-
bovat šroubek nebo třídit barvy. Některé děti 
z naší MŠ vystupovaly na Vítání občánků pod 
vedením paní učitelky Lucie Mužíkové. Jsme 
rádi, že můžeme přispět k pěkné ceremonii 
přijetí nových občánků do našeho města. Na 
konci října jsme uspořádali akci „Uspávání 
broučků“ s opékáním brambor, kterou plá-
nujeme zařadit mezi naše tradiční a pravidel-
né akce. Stezka začínala v zámeckém parku  

Vánoční nálada do domu se vkrádá,
štěstí a lásku do srdcí vkládá.

Ať vás vždy provází na každém kroku
přes krásné Vánoce i během roku.

Hodně štěstí, zdraví a spokojenosti v roce 2024
přejí děti a zaměstnanci 1. mateřské školy 

na ulici Dlouhá.
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Adventní čas nám nastal a my už se těšíme na 
Vánoce a vánoční prázdniny! Pojďte se podívat, 
co se u nás do Vánoc stalo.

Zahraniční návštěva ze Slovinska na Základ-
ní škole ve Velkých Opatovicích
Polovina listopadu byla ve znamení návštěvy 
žáků základní školy z Ajdovščiny ve Slovinsku. 
Dvanáct žáků a jejich tříčlenný pedagogický 
doprovod nás poctil svou návštěvou a strávil  
u nás čtyři dny. Byl to úplně první pokus o za-
hraniční výměnný pobyt u nás, s touto školou 
naše základní škola spolupracuje už několik 
let. 
Díky pohostinnosti rodin našich žáků mohli být 
naši staronoví přátelé ubytování ve velkoopa-
tovických rodinách. Byla to velká zkušenost.
Hostům byl připraven program jak ve škole, 
tak odpoledne školou nebo rodinami. 
Žáci se účastnili vyučovacích hodin, převážně 
anglického jazyka, ale také občanské, tělesné 
a výtvarné výchovy. Seznámili jsme je s pro-

středím školy, výborné a ochotné kuchařky ná-
vštěvě připravily to nejlepší z české kuchyně. 
Vzájemně jsme si představili naše země, jejich 
zajímavosti, ale také jsme si zasoutěžili a zatan-
čili. V odpoledních hodinách si žáci a učitelé 
prohlédli významná místa ve Velkých Opato-
vicích, jako je například kostel se zvonicí, park  
s nádhernými stromy, a také Moravské karto-
grafické centrum, kde jsme zaujatě poslou-
chali výklad Radima Illeho. Prohlídku města  
a parku komentovali žáci naší školy v anglic-
kém jazyce. Většina rodin si pak připravila ve-
černí program pro „svoje i přijaté děti“. 
Ve čtvrtek jsme si společně připravili malý ve-
čírek, kde jsme navzájem ochutnali drobné ob-
čerstvení, které obvykle připravujeme, zhod-
notili jsme týden, porovnali jsme rozdíly mezi 
našimi zeměmi a povídali si.
V pátek jsme se rozloučili a náš život se vrátil 
k normálu. Je to nezapomenutelná zkušenost 
hlavně pro žáky naší školy. Doufám, že to bude 
motivací pro studium cizích jazyků, neboť  
v dubnu příštího roku se do Slovinska podívá-
me.
Tímto bych chtěla poděkovat rodinám, které 
se o žáky ze Slovinska postaraly, a to jmenovi-
tě: Zemánkovi, Korbelovi, Dufkovi, Kobylkovi, 
Beranovi, Čížkovi, Fuchsovi, Mazurovi a Špa-
nielovi. Nebýt jich, tato akce by nebyla možná.  

Aktivity v rámci OP JAK
Díky operačnímu programu Jan Amos Komen-
ský (JAK) se už naši žáci podívali do Stolístku 
v Linharticích, v listopadu žáci 8. ročníku vyra-
zili do Brna, vyzkoušet si curling, tento pro nás 
netradiční sport. Přesvědčili se, že to není až 

tak jednoduché, jak se může zdát. Ale protože 
do všeho jdou s vervou, tak si to pořádně užili.  
A nikdo neměl omluvenku z tělocviku!
V rámci tohoto OP JAK vyrážíme i na místa, 
kam bychom se tak často nepodívali, protože 
díky tomuto pragramu můžeme cestu a vstupy 
dětem poskytnout zdarma. A v dnešní době to 
nejsou zanedbatelné částky. Připravujeme ješ-
tě návštěvy muzeí, výstav a divadel. Chceme co 
nejvíce dětem přiblížit praktické zkušenosti, 
aby viděly smysluplnost svého vzdělávání.

Projekty v hodinách
V historii v 7. ročníku jsme se dostali k tématu 
Sámova říše a Velká Morava. Tak jsme tvořili 
plánky slovanského hradiště, křížovky, kvízy  
a modely bydlení Slovanů v raném středověku.
V angličtině se žáci 3.B a 4.B pustili do mlu-
vící hry a čtení příběhů, Postupně si osvojují 
konverzační dovednosti a hlavně začínají číst  
i v angličtině příběhy a knížky. 

PŘEDŠKOLÁČEK 2. setkání
Tentokrát jsme pro naše předškoláčky připra-
vili čertovskou matematiku. Ale zjistili jsme, 
že k nám přišli jen andílci! Děti bez problémů 
splnily všechny úkoly a s úsměvem odcházely 
domů. Rodiče i děti, byli jste opět skvělí! A my 
se už těšíme na příště! 

Pracovní činnosti
Když byl Advent za dveřmi, tak se žáci 6.A  
v pracovních činnostech pustili do výroby ad-
ventních věnců nebo věnečků k zavěšení. Jak 
jsou šikovní, posuďte sami zde na fotkách 
nebo na FB školy. Musíte uznat, že byli velmi 
šikovní a hlavně je to bavilo. Všichni si věnečky 
odnesli domů a vyzdobili s nimi adventní stůl.
7.B tvořila pod dohledem šikovného šéfkucha-

CO NOVÉHO U NÁS VE ŠKOLE 
– VÁNOCE!

ře Jana Alfreda Emmera obložené mísy. Nejpr-
ve sledovali, co a jak, pak se pustili do práce. 
Děvčata se dokonce pustila do výroby sýrové 
rolády. Takže máme jasno kdo, letos připravu-
je na Silvestra pohoštění!

Žáci osmého ročníku vyrazili do terénu. Zasa-
dili 13 sazenic dubu a jírovce lemujících cestu 
našeho zámeckého parku. Vyzkoušeli si práci 
zahradníků v parku a my doufáme, že na své 
sazenice budou dohlížet a sledovat, jak rostou. 
A v budoucnu se pak mohou pochlubit, jak při-
spěli do obnovy našeho parku.

Stávka
Dne 27. listopadu se všichni naši zaměstnanci 
zapojili do celostátní stávky vyhlášené ČMKOS 
zejména k podpoře spravedlivého odměňo-
vání nepedagogických pracovníků, snižování 
státem proplácených odučených hodin (tzv. 
PHmax) a dalších nekoncepčních zásahů do 
kapitoly školství. Jsme jednou ze škol, které 
využívají PHmax na maximum, abychom na-
šim žákům zajistili široké spektrum volitelných 
předmětů, máme tandemovou výuku k indi-
vidualizaci práce, dělení na skupiny ve více 
početných třídách a možnost výuky angličtiny 
s rodilým mluvčím. To vše bychom nemohli 
našim žákům nabídnout, pokud by na škrty 
došlo. Rovněž naši nepedagogičtí pracovníci si 
za svoji práci zaslouží spravedlivé ohodnocení. 
Současné platové tarify jsou naprosto neade-
kvátní tomu, co škole dávají. 
Velmi nás potěšilo, že řada rodičů i dalších 
obyvatel Velkých Opatovic nám vyslovila svo-
ji podporu, a přestože neplánované volno 
mohlo způsobit komplikace při hlídání, tak to 
všichni pochopili, o co nám jde. 
Děkujeme, vážíme si vaší podpory!
Všichni žáci a zaměstnanci Základní školy Vel-
ké Opatovice, příspěvkové organizace vám 
všem přejí krásné Vánoce a hodně štěstí do no-
vého roku 2024!
Nezapomeňte nás sledovat!

Sestavila Markéta Emmer Illová
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    ORELSKÉ OKÉNKO
Měsíc s měsícem se sešel a už tu máme konec 
roku, čas bilancování a hodnocení.
Upřímně musím přiznat, že čas adventní ve 
mně probouzí očekávání nového začátku, ale 
také otázky, jaký bude nový rok, v čem bude 
lepší, v čem bude horší. Člověk by měl hledat 
to dobré, lepší, pozitivnější, to co v nás pro-
bouzí životní optimismus.
Optimismus je koření života, to přeji všem oby-
vatelům Velkých Opatovic.

Rád bych zmínil několik našich akcí, které pro-
běhly během podzimu.

Beseda s Mgr. Michalem Bubeníkem
V měsíci září jsme pořádali besedu s Mgr. Mi-
chalem Bubeníkem na téma Křesťanství – kri-
ze a štěstí v moderní době. Přednášky se zú-
častnilo takřka čtyřicet účastníků. V mnohých 
z nás, kteří jsme tam byli, hlavou rezonovaly 
otázky o smyslu bytí, o duchovní části naších 
životů, každý člověk má svoji fyzickou část, 
to je tělo, ale i duchovní část, která je v nás, je 
součástí každého z nás a rozvíjí v nás otázky, 
ale také nabízí odpovědi. Stejně tak každého 
člověka provází štěstí v životě, ale i krize, obě 
věci se prolínají a jsou součástí našich životů.
Myslím, že Mgr. Michal Bubeník nám pomohl 
uspořádat otázky v našem nitru, za což mu pa-
tří velké poděkování.

Turnaj ve střelbě ze vzduchové pušky
V měsíci říjnu jsme pořádali již tradiční turnaj 
ve střelbě ze vzduchové pušky, lidově řečeno 
ze vzduchovky. Soutěžilo se ve čtyřech kate-
goriích – dívky, chlapci, ženy a muži. Ve všech 
kategoriích byla hojná účast a celkově se počet 
účastníků zastavil na čísle 42. Soutěžilo se ve 
střelbě vleže na 10 metrů od terče. Vše proběh-
lo v dobré náladě a střelci odcházeli spokojeni 
a konstatovali, že příště určitě znovu přijdou.

Beseda  Na kole zemí orlů
 V listopadu jsme uspořádali besedu s panem 
Michalem Šichem. Besedy se účastnilo na 
padesát účastníků. Cestovatel a dobrodruh 
Michal Šich je znám svým netradičním způso-
bem cestování, tam kde my volíme automobil, 
tak Michal volí jízdní kolo. Tam, kde turista volí 
k přenocování hotel, tak Michal volí k přespá-
ní spacák a karimatku. Právě díky tomu nám 
zprostředkovává dech beroucí zážitky a doká-
že v nás vzbudit pocit, jako bychom projížděli 
celou cestu Albánií s ním. Albánie země nád-
herné přírody, bunkrů, ale i milých a srdečných 
lidí v nás budí touhu po návštěvě této země, 
která je krásná svou lidskou nedotčeností a di-
vokou přírodou.
Právě za tvé umění vyprávět o svých cestách Ti 
patří, Michale, velké poděkování.

Orelská florbalová liga
Na podzim jsme rozehráli další ročník Orelské 
florbalové ligy, hrajeme ve dvou kategoriích. 
Jsou to kategorie mladších a starších žáků. 
Trénujeme každý čtvrtek od patnácti hodin  
v tělocvičně bývalého učiliště. Trénuje nás na 
dvě desítky florbalistů, soutěž je na samém za-
čátku, tak je ještě brzy na hodnocení. O našich 
výsledcích Vás budeme informovat v některém 
dalším čísle našeho zpravodaje.

Závěrem bych rád poděkoval Městu V. Opatovi-
ce, Římskokatolické farnosti, ale i všem obča-
nům našeho města za spolupráci v roce 2023.

Všem přeji jménem Orelské jednoty klidné 
a požehnané Vánoce a v novém roce 2024 
hodně zdraví, lásky, osobní pohody a chuti 
ke sportování.

Jiří Korbel, Orel Velké Opatovice

ZAMYKÁNÍ  
TURISTICKÝCH CEST  
V OKOLÍ VELKÝCH  
OPATOVIC 25. 11. 2023
V sobotu 25. 11. 2023 jsme pořádali již tra-
diční akci Zamykání turistických cest.
 Po také již tradičním posilnění se na cestu 
z dobrot domácího bufetu na startu, jsme 
vyrazili na trasy pochodu 11 a 16 km. 
Trasy vedly přes hráz Smolenské přehrady, 
okolo památníku letců k památníku obě-
tem napoleonských válek, kde byla kont-
rola. Dále jsme pokračovali okolo Sanatoria 
Jevíčko do Smolné, nebo delší trasou do 
Bělé u Jevíčka. 
Malonínem jsme vystoupali na hřebeny nad 
obcí, a po nich pokračovali do Opatovic - 
Zádvoří a parkem do cíle. Cestou se připoji-
la i kratší trasa.
Cesta byla dobrá, počasí pravé podzimní, 
chvílemi i vykouklo sluníčko! Na cestě ležel 
poprašek sněhu. 
Prostě pohoda. V cíli jsme pak poseděli  
s kamarády turisty! Těšíme se na další naše 
akce! 

Kája Hrdina

ŠACHOVÝ TURNAJ V JEVÍČKU
V sobotu 25. listopadu se v Jevíčku na Zámeč-
ku konal Šachový turnaj mládeže. Turnaje se 
zúčastnilo celkem 10 dětí z kroužků z Jevíčka  
a Velkých Opatovic. Na začátku turnaje všech-

ny přivítal vedoucí turnaje Jaroslav Hrbata. 
Celkovým vítězem turnaje se stal Ondřej Kubí-
ček z Jevíčka. Celý turnaj od počítače řídil Jiří 
Bulička.

                                                                   Jan Staněk
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PF 2024
Krásné prožití vánočních svátků  

a mnoho štěstí a zdraví v roce 2024

KČT Malá Haná Velké Opatovice

    VÁNOČNÍ DÁREK
Svoji druhou knížku jsem dostala, když mi bylo osm let. Mamince ji 
nabídla paní Korcová, která měla na „Daňkovém“ obchod se střižním 
zbožím (látkami). V této prodejně bylo možné koupit i knihy. Když při-
šlo nové zboží, zaujal paní prodavačku příběh o holčičce, která se jme-
novala Bedřiška, stejně jako já a moje maminka. Tuto knížku jsem ráda 
četla, chodila po půjčkách, znaly ji i kamarádky. Tak se stalo, že knížka  
s názvem „Holčička s copánky“ se ke mně nevrátila. Šel čas, stěhování  
a dětství i knížka se staly minulostí.
O letních prázdninách přijela s tátou moje vnoučata, Sebík a Sofinka. 
„Babi, vykládej, jak jsi byla malá.“ Vnučce Sofince jsem pletla copánky 
a vybavil se mi příběh s knížkou. Vzpomínala jsem si na epizody, které  
v ní byly zachyceny. V paměti mi zůstaly i pěkné barevné obrázky, ilust-
race Aleny Ladové (dcery Josefa Lady). Děti to zaujalo a chtěly si příběhy 
samy přečíst. To nebylo možné, všechno odvál čas.
Přišly vánoční svátky a mezi dárky mi Ježíšek přinesl útlou knihu. To 
bylo překvapení! Následnou radost nedovedu ani vyjádřit. Byla to ona, 
moje oblíbená „Holčička s copánky“. Autorem byl J. F. Sedláček a vydalo 
ji Státní nakladatelství dětské knihy v roce 1957. Vázaný výtisk tehdy stál 
9,05 Kčs. Já ji po tolika letech znovu držela v ruce a přečetla ji.
O dalších prázdninách se s ní seznámí i moje vnoučata a přečtou si dva-
náct příběhů na 65 stranách. Snad i je čtení zaujme.
             Bedřiška Skotáková

                                                                                                                                                      
                                              

    VÁNOČNÍ ROZJÍMÁNÍ A VZPOMÍNÁNÍ
Co předchází Vánocům jsme si přečetli v minulém Zpravodaji. A je to 
pravda – už je to tady! Ať se něco nezapomene koupit, chybí nám to, ješ-
tě není uklizené – co dárky – máme jich dost? A tak už námi prostupuje 
nervozita, aby vše už bylo v pořádku!
Ale vrátíme se o několik let zpět k maloroudskému vlastivědnému písmá-
kovi p. Františku Kopřivovi (*1918). Jsem moc ráda, že rodina nám občas 
umožnila se seznámit, s jeho dílem. A já tak nyní činím. Ale vkládám do 
vzpomínek i vzpomínky mé maminky Marie Lacionové (*1904), jak mi je 
často vyprávěla. Zavzpomínáme, jak prožívali nejkrásnější svátky roku 
oni. Dříve všichni vánoční stromečky doma neměli, ale u nich doma na 
Opletách ano. Vždyť náš dědeček Bohuslav Stopka byl obecním hajným. 
V kuchyni kvůli místu byl stromeček zavěšený nad stolkem od stropu. 
Rodiče, 4 děti a babička – a malá kuchyňka. Ale dle vyprávění to bylo 
vždy velmi hezké. Stromeček byl vždy velmi pěkně ozdobený. Papírový 
řetěz, jablíčka, pozlacené ořechy, nějaké upečené cukroví, v papírkách 
zabalený kousek cukru a i několik svíčiček bylo! A stačilo to! Pro děti byl 
stromeček nejkrásnější! A nesmíme zapomenout – zpívání koled! Začí-
nalo se … „Narodil se Kristus Pán, veselme se….!“ Všichni byli spokojeni, 
protože se měli rádi. Byli spolu v tichosti Štědrého dne v lásce a pokoji.
A vrátím se ke vzpomínání p. Fr. Kopřivy. Lidé se však mívali o Vánocích 
raději. Byli si blízcí. Dědina, sněhem zavátá, byla prodchnuta klidem  
a mírem. Tento klid tehdy nerušil hřmot projíždějících aut, ani televize 
nebyla  a přece se nikdo nenudil. Těžko se člověk probírá ve vzpomínkách  
a láme si hlavu tím, proč tomu nemůže být i dnes. Něco nám při té dnešní 
vysoké životní úrovni chybí. Není to snad láska? Úcta a ohledy k bližní-
mu? Kdo to ví! Jedno je jisté. Lidé jsou už příliš moderní a právě proto 
nevnímají. Ani tu posvátnou štědrovečerní náladu.
Dárky bývaly stále stejné. Buď zimní čepice, kterou už kluk potřebaval  na 
cestě do opatovické školy – pěšky, nebo nové punčochy na nedělní cestu 
do kostela, aby kluk  v zašívaných punčocháčích nedělal rodině ostudu, 
neboť chlapecké sváteční kalhoty byly krátké. Nesahaly ani do poloviny 
lýtek.
Na Štědrý den byl přísný půst, který se v rodině skutečně dodržoval.  
V poledne bývala pouze zelná polévka s brambory. Proti našim protes-
tům se nám odpovídalo: „Jen se posti, uvidíš zlaté prasátko!“
Večeře se podávala až po vyjíti  první hvězdy. Bylo-li zamračeno, byl po-
čátek večeře zjištěn tím, že se poslouchal hlahol zvonů z vedleší vesni-
ce (z Opatovic, pozn.). Když  konečně rodina zasedla ke stolu, povstala 
matka a my s ní a společně jsme se modlili starou modlitbu před jídlem. 
„Požehnej nám Pane Boží těchto darů, které z Tvé štědrosti bráti bude-
me skrze Krista Pána našeho. Amen“. A začalo se jíst! Potom se společně 
zazpívalo několik koled a šlo se spát, abychom nepřišli pozdě na jitřní 
mši sv., která bývala o 4 hod. Kostel byl naplněn do posledního místečka  
a opozdilci byli nuceni státi i venku.
(Vzpomínám, když jsem byla v hudebním souboru p. řídícího Josefa 
Kincla, tak jsme na jitřní mši sv. hráli v 5 hodin. Byla nám velká zima! Měli 
jsme zmrzlé prsty, hráli jsme na housle. Ale nám to nevadilo a vzpomí-
nám ráda – pozn.).
Tak končím toto vzpomínání a přeji všem čtenářům srdečně, ať vše stih-
nou v pohodě, klidu a ať mají všechny vánoční dny v radosti a zdraví!

                                                                                                                      Marie Pospíšilová
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BŘEZINA
u Mor. Třebové
Tel.: 461 321 121

Výroba nábytku a nábytkových dílů
Prodej materiálu na výrobu nábytku
Formátování plošných materiálů
Hranování
Stavební a truhlářské řezivo
Rozvoz materiálu
Zdravotní matrace Dřevočal

Materiál  
na výrobu  
nábytku  
pro stolaře a kutily

POLIČKA
ul. Luční 377
Tel.: 775 595 023

LITOMYŠL
ul. Trstěnická
Tel.: 775 595 015

BLANSKO
vjezd Svitavská 500
Tel.: 774 595 001

SVITAVY
vjezd u ul. Olomoucká
Tel.: 775 595 003

Prodejny:

      TAK UŽ JSME ZASE ZAZIMOVALI
Fotbalový rok je opět za námi, hřiště nám zakryla bílá peřina. Než se 
tak stalo, odehráli jsme na něm celou řadu mistrovských i přípravných 
zápasů s pestrými výsledky.
Družstvo žáků hodně statečně bojovalo s fotbalově většinou vyzrálejší-
mi soupeři. Nedostatky v technice se kluci snažili vynahradit bojovností. 
Zápasy s Blanskem, RDR Akademií i derby s družstvem Jevíčko/Jaromě-
řice měly i z naší strany fotbalovou kvalitu. Věříme, že po dobré zimní 
přípravě půjdou výkony v jarní části soutěže ještě nahoru.
Týmu mužů se dařilo střídavě. Byly zápasy, které snesly přísné měřítko, 
ale i zápasy, ve kterých se nám nedařilo. Po podzimu tomu odpovídá  
i umístění ve středu tabulky. Snahou je doplnit družstvo o mladé talenty 
a zapracovat je do mužského fotbalu. V dnešní době plné různých jiných 
aktivit a lákadel se nám to snad i daří.  V jarních odvetách budeme chtít 
na tento trend navázat vyrovnanějšími výkony a posunem v tabulce 
směrem vzhůru.
Nejmladší fotbalisté soutěž zatím nehrají, pravidelně se účastní nejrůz-
nějších turnajů, na kterých mají celkem úspěšné výsledky. U této kate-
gorie je odměnou vidět u kluků nadšení pro hru i výkonnostní posun po 
každém tréninku. Rádi bychom přivítali nějakou sportovní nadšenkyni 
nebo nadšence, kteří by měli chuť nám pomoci s výchovou začínajících 
fotbalistů.
V průběhu roku se nám postupně dařilo zlepšovat kvalitu vedlejšího tré-
ninkového hřiště natolik, že jsme na něm v závěru podzimu i několikrát 
trénovali. Věříme, že v rámci zimní přípravy nám poslouží i k přípravným 
zápasům.
Závěrem bych chtěl poděkovat všem, kteří se jakkoliv podílejí na za-
jištění chodu fotbalového oddílu, především správcům fotbalového 
hřiště za kvalitní a obětavou práci při údržbě našeho rozsáhlého areálu  
a trenérům jednotlivých kategorií. Velice si vážíme podpory sponzorů, 
zejména Města Velké Opatovice a VOS zemědělců Velké Opatovice. Chtěl 
bych také všem hráčům, příznivcům a podporovatelům popřát za oddíl 
kopané klidné prožití vánočních svátků, pevné zdraví a úspěšný nový 
rok 2024.
   Ladislav Pospíšil, předseda fotbalového oddílu

MASÁŽE 
Ing. Richard Černý

739 317 589 
richard-cerny@seznam.cz

PALIVOVÉ DŘEVO - AKCE DO KONCE ROKU 
Prodám palivové dřevo tvrdé, měkké. Štípaná polínka, 

metrové štípy rovnané, kulatinu.
AKCE - čistý Habr (omezené množství).  

Příjem objednávek na rok 2024.
Tel. 606 893 919, 602 816 950, zouharhonza@email.cz, 

www.drevohajenka.cz. Hájenka Šebetov
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Zaměstnanci REHAU opět pomáhali v regionu

I v letošním roce se nám ve firmě REHAU podařilo zrealizovat Den pro region. Akci, v rámci které mohou naši
zaměstnanci jeden pracovní den strávit pomocí v některé z organizací v regionu Moravskotřebovska a Jevíčska. Ať už  
třídili knihy, natírali prolézačky, myli okna nebo pracovali na zahradě, jsme hrdí, že se do projektu zapojili a věříme, že
si netradiční pracovní den užili. 

REHAU přeje svým zaměstnancům, partnerským organizacím a všem čtenářům zpravodaje krásné prožití
vánočních svátků a šťastný a úspěšný nový rok 2024! 

Charita M. Třebová

Charita M. TřebováMŠ Jiráskova, M. Třebová

MŠ Jiráskova, M. Třebová

Paprsek V. Opatovice

MŠ Dlouhá Loučka

MŠ Linhartice

MŠ Chornice

Knihovna M. Třebová



10     Zpravodaj Města Velké Opatovice Zpravodaj Města Velké Opatovice     11

            PŘEHLED AKCÍ NA MĚSÍC                                  
VELKÉ  OPATOVICE
1.1. Novoroční vycházka – KČT, odbor Velké 
Opatovice – trasa 6 km – na závěr tradiční opé-
kání špekáčků na Hradisku – sraz  v 10:30 hod. 
u klubovny
6.1. Tříkrálová sbírka – Římskokatolická far-
nost
6.1. Valná hromada SDH – Orlovna – začátek  
v 15 hod.
11.1. Klub mladých důchodců – další pravi-
delná schůzka – na programu „Jen tak“ – Zá-
mecký sál – začátek ve 20 hod.
13.1. Přátelský večírek – hudba Trex Brodek 
u Konice – Orlovna – 20 hod.- vstupné 100 Kč
14. 1. Orelská florbalová liga – sportovní hala 
Jaroměřice – začátek v 10:30 hod.
20.1. Ples SRPŠ – Zámecký sál – hraje skupina 
Tom Sawyer Band - vstupné 150 Kč
25.1. Můj africký příběh – pořádá městská 
knihovna - beseda s Hanou Hindrákovou o 
dobrovolnictví v Keni - vyprávění doplněné fo-
tografiemi a videem - součástí besedy je prodej 
knih a originálních afrických šperků – knihovna 
– začátek v 17 hod.– vstupné dobrovolné
26.1. Třešničkový ples – Naostro – Zámecký 
sál – vstupné 100 Kč

12. 1. Umění jíst a milovat  
CinemArt, 134 min.
Píše se rok 1885. V rozlehlém domě v údolí Loi-
ry začíná další den a kuchařka Eugénie (Juliette 
Binoche) od časného rána pobíhá v kuchyni. Její 
jedinečný talent a láska k vaření dávají vzniknout 
neuvěřitelně chutným pokrmům. Posledních 20 
let pracovala pro slavného gurmána Dodina (Be-
noît Magimel). Společně hledají a nalézají nové, 
neotřelé recepty, zkoumají chutě a sdílejí lásku 
ke gastronomii. Během let mezi nimi vzniklo sil-
né pouto ovoněné upřímnou láskou. Dodin by byl 
rád, kdyby se Eugénie stala jeho ženou. Ta ale za-
rputile odmítá, nechce ztratit svobodu. Vždyť je-
jich soužití je takto dokonalé. Tráví spolu dlouhý 
čas, zkoumají a hledají recepty. Není to lepší než 
kdejaké manželství? Dodin je ale neústupný a tak 
se rozhodne udělat něco, co ještě nikdy neudělal: 
uvaří on pro ni. Možná mu poté řekne své Ano. 
České titulky!
Vstupné 80 Kč                   Mládeži přístupno

Nepřehlédni!!! Hrajeme v neděli ve 14 hod.

14. 1. Mlsné medvědí příběhy: 
Na Pól 
Bioscop 62 min.

Nerozluční medvědí ka-
marádi, velký Nedvěd 
a mrňous Miška, se vrací 
na plátna kin ve zbrusu no-
vém polárním dobrodruž-
ství. Tentokrát se chlupáči 
s věčně hladovými bříšky 
rozhodnou neuložit k zim-
nímu spánku a na pozvání 
lední medvědice vyráže-
jí na nanukový festival 

na dalekém pólu. Po cestě se potkají a vzájemně 

si pomohou s novými zvířecími kamarády z růz-
ných koutů světa. Podaří se jim pól najít a ochut-
nat mňamózní nanuky? Po náročné výpravě si ml-
souni Nedvěd a Miška zavzpomínají na to nejlepší 
z medvědího seriálu – jaké to bylo, když dostali 
chuť na bramboráky, na prvotřídního jeleního ku-
chaře, na nečekanou návštěvu netopýra Mojmíra 
a na to, co se stalo, když vysbírali zvířátkům v sadu 
všechny švestky. Nechybí veselé písníčky, které 
z hlavy jen tak nedostanete, a recept na jedineč-
nou domácí zmrzlinu. Nanukům brum!
Vstupné 80 Kč                   Mládeži přístupno

26.1. Ja přežít svého muže   
Falcon, 91 min.
Mladá herečka Lucie (Jana Bernášková) se po ma-

teřské dovolené snaží vrátit 
do práce, ale setkává se s 
klasickými starostmi svo-
bodných matek a současně 
se zamotává do bláznivých 
situací při hledání nové 
lásky. Hlavní hrdinku na 
její nelehké životní cestě 
doprovázejí její extrovert-
ní potrhlé kamarádky (Iva 
Pazderková, Mahulena Bočanová, Pavla Dostá-
lová) a její zhmotnělý vnitřní hlas Šedivka (Iva-
na Chýlková), se kterou má velmi komplikovaný 
vztah. Kolik mužů a žen musíme v životě přežít, 
než potkáme toho pravého? 
Vstupné 80 Kč Mládeži přístupno od 12 let

28.1. Dětský karneval – Orel jednota + Řím-
skokatol. farnost – orlovna – začátek v 15 hod.
28.1. Přednáška ČSV – téma: ošetřování včel-
stev - zámecká sál – začátek v 9 hod.
PŘIPRAVUJEME NA ÚNOR
15.2. Alžběta Báthoryová a čachtické podze-
mí – pořádá městská knihovna - beseda s ba-
datelem, filmovým dokumentaristou a marke-
tingovým ředitelem Československé filmové 
společnosti Milanem Zacha Kučerou o krvavé 
grófce, která se zapsala do kulturního povědo-
mí celého světa – začátek v 17 hod. v knihovně 
– vstupné dobrovolné

BOROTÍN
20.1. Myslivecký ples - pořádá Myslivecké 
sdružení Vanovice – Borotín – hraje skupina Tři 
generace - myslivecká kuchyně, slosovatelné 
vstupenky a bohatá tombola - kulturní dům Va-
novice - začátek ve 20 hod.
27.1. Filmové odpoledne pro děti – film bude 
vybrán až na místě – popcorn a drobné občers-
tvení zajištěno  - začátek v 15 hod.

CETKOVICE
13.1. Ples SDH Cetkovice – hraje skupina ABC 
- kulturní dům – začátek ve 20 hod.

  PROGRAM E-CINEMA (KINA)                                LEDEN 2024
Hrací den – pátek, začátek představení v 19:30 hod. Všechna představení jsou s českým dabingem, není-li uvedeno jinak.

 LEDEN 2024

SVĚTLÁ
1.1. Novoroční ponor do rybníka -14 hod, no-
voroční ohňostroj - výletiště - od 18 hod.
20.1. 16. ples SDH Světlá – hrají skupiny Svě-
telská dvanáctka a Golden Stars - kulturní dům 
Cetkovice  - začátek ve 20 hod.

ŠEBETOV
13.1. Ples SDH Šebetov – kulturní dům – začá-
tek ve 20 hod.

UHŘICE
Leden Tříkrálová sbírka
19.1. Myslivecký ples – hraje Pohoda Kořenec 
- kulturní dům – začátek ve 20 hod.

VANOVICE
1.1. Novoroční přípitek a ohňostroj – za kul-
turním domem – začátek v 17 hod.
20.1. Myslivecký ples - pořádá Myslivecké 
sdružení Vanovice – Borotín – hraje skupina Tři 
generace - myslivecká kuchyně, slosovatelné 
vstupenky a bohatá tombola - kulturní dům 
Vanovice - začátek ve 20 hod.
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příspěvků soukromých osob a organizací. Distribuce zdarma. Náklad 2000 ks.

Ceník Inzerce ve velkoopatovickém Zpravodaji:
1 cm délkové inzerce při standardní šířce sloupce 9,2 cm je zpoplat-
něn částkou 86 Kč + 21 % DPH (barevné provedení) 
9,2 x 14 cm - barevné provedení - 1.200 Kč + 21 % DPH
Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v intervalu 6 měsíců  
= 5x hrazen + 1x zdarma
Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v intervalu 12 měsíců  
= 9x hrazeno + 3x zdarma
Grafické zpracování inzerátu - 500 Kč + 21% DPH

KVALITNÍ FOTOVOLTAIKA 
JEDNODUŠE

 733 733 094 SVITAVY (Slunečná 1)
SIMPLY.CZ

PŘIPRAVTE SE NA JARO 
UŽ V ZIMĚ A UŠETŘETE 
AŽ 45.000 KČ ZA 
ELEKTŘINU ROČNĚ.

    

Finanční úřad pro Jihomoravský kraj 

provozuje od 1. 12. 2023 do 2. 2. 2024   
 

INFOLINKU   

k dani z nemovitých věcí na rok 2024 
 

na telefonním čísle 
 

516 487 114 
Blansko a Boskovice 

 

Infolinka je v provozu každý pracovní den 
  

pondělí až čtvrtek  8:00 – 17:00 
pátek                        8:00 – 14:00 

     

CHCEŠ BÝT KREAKTIVNÍ? JSI DIGITÁLNÍ NEBO OFSETOVÝ TOPTISKAŘ?
MOŽNÁ TADY PRO TEBE MÁME MÍSTO... 


